
令和２年７月３日（金） 

旭川地区サッカー協会 審判委員会 

審判委員長 渡部 学 

 

サッカー４級新規審判講習会（オンライン講習会）のお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より審判員講習会などにご協力

賜り厚く御礼申し上げます。 この度，新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された

方々におかれましては，お見舞い申し上げますとともに，感染症の治療と拡大防止に全力を注い

でおられます多くの医療従事者の皆様に心より感謝申し上げます。 また、旭川地区サッカー協会

の皆様におかれましては，新型コロナウイルス感染症の影響が長期に及んでいることを勘案し，

各種事業の延期・中止等に加え，実施形態の変更（オンライン化）などの新たな取り組みにご尽

力をいただいておりますこと重ねて御礼申し上げます。  

さて，新型コロナウイルス感染症拡大は一旦落ち着きを見せていますが，今後も新型コロナウ

イルス感染防止対策を長期間継続していかなくてはいけない状況であると認識しています。 

202０年度新規認定講習会の開催は，地域によっては引き続きが困難な状況にあることに鑑み，

新規認定講習会について，オンラインで認定講習会を行うことにしました。ご確認いただき，オ

ンライン講習会での取得を考えている方は，申し込み・受講をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（講習会名） 

 ①旭川地区 サッカー４級新規認定（オンライン） （１） 

※旭川地区としては，７月１１日～７月２０日までに，オンラインで受講ができるようにし

ています。必ず７月２０日（月）には受講を完了してください。２０日（月）までに完了し

ない場合は，登録できません。完了しない場合，他の受講者の登録の遅れに影響が出ますの

で，救済措置はとれません。 

 

 ②旭川地区 サッカー４級新規認定（オンライン） （２） 

※旭川地区としては，８月１日～８月１０日までに，オンラインで受講ができるようにして

います。必ず８月１０日（月）には受講を完了してください。１０日（月）までに完了しな

い場合は，登録できません。完了しない場合，他の受講者の登録の遅れに影響が出ますので，

救済措置はとれません。 

【受講の申し込みをする前に，必ず確認してください】 

※オンラインでの講習会となりますので，PC やスマートフォン，インターネットなどの環境が必要とな

ります。受講予定者の皆様は，事前に動作確認サンプルが実施できるかどうか，申込前に確認をお願いい

たします。 

動作確認サンプル  https://forms.gle/sih1QiTieYe1z3jQ9 

https://forms.gle/sih1QiTieYe1z3jQ9


（日時） 

 ①については講習会日を７月２０日（月），②については８月１０日（月）と設定しています。 

 

（申し込み期間） 

 ①については，７月 ３日（金）～７月１０日（金） 

 ②については，７月２１日（火）～７月３１日（金） 

 

（オンラインでの受講期間） 

 ①については，７月１１日（土）～７月２０日（月） 

 ②については，８月 １日（土）～８月１０日（月） 

 

（その他） 

・①の講習会については，７月１０日（金）までに申し込み手続き，登録費などの支払いを完

了してください。パスワード付きの講習会で設定されていますので，パスワードの入力をお願

いします。パスワードは，20afa（半角英数字）です。申し込み・登録費などの入金を完了し

た方に，オンライン講習会の URL・パスワードを７月１１日（土）にメールでお知らせします。 

 

・②の講習会については，７月３１日（金）までに申し込み手続き，登録費などの支払いを完

了してください。パスワード付きの講習会で設定されていますので，パスワードの入力をお願

いします。パスワードは，soccer（半角英数字）です。申し込み・登録費などの入金を完了し

た方に，オンライン講習会の URL・パスワードを８月１日（土）にメールでお知らせします。 

 

・申し込み期間内に入金が確認されない場合は，キャンセル扱いになりますので，ご了承くだ

さい。救済もできませんので，ご注意ください。 

 

・インターネット環境や PC 環境に関わる技術的サポートは一切できません。 

 

・上記に起因する場合でも，受講期間後の追認は一切認めません。 

（Googleサービスの長期間にわたる障害の場合は除く） 

 

・必ず，受講予定デバイスでサンプルを利用してください。 

 

・期日に余裕をもって受講するようにしてください。 

 

 

《オンライン講習会に関する問い合わせ先》 

旭川地区サッカー協会 審判委員会 Web 登録担当 砂 川 邦 裕 

E-mail：afa_rc@yahoo.co.jp   CP：０９０－８４２８－８３６１ 

mailto:afa_rc@yahoo.co.jp

